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                Sơn La, ngày 10 tháng 7 năm 2018 
 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Luật an ninh mạng 

 

 Thực hiện Công văn số 2139/UBND-NC ngày 29/6/2018 của UBND tỉnh 

Sơn La về việc tăng cƣờng công tác tuyên truyền, đảm bảo an ninh trật tự; Công 

văn số 4618-CV/BTGTW ngày 19/6/2018 của Ban Tuyên giáo Trung ƣơng về 

việc cung cấp tài liệu tuyên truyền về Luật an ninh mạng; 

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La xây dựng Kế hoạch tuyên 

truyền về Luật an ninh mạng cụ thể nhƣ sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nâng cao nhận thức, hiểu biết của công chức, viên chức, ngƣời lao động 

về tầm quan trọng của an ninh mạng, ứng dụng công nghệ thông tin, sự cần 

thiết, mục đích ban hành và ý nghĩa của Luật an ninh mạng để từ đó đấu tranh, 

phản bác lại các luận điệu bịa đặt, xuyên tạc các nội dung của Luật an ninh 

mạng. 

Việc tuyên truyền, phổ biến Luật an ninh mạng phải đƣợc tiến hành 

thƣờng xuyên, liên tục gắn với việc triển khai có hiệu quả các văn bản có liên 

quan tăng cƣờng công tác tuyên truyền, đảm bảo an ninh trật tự. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN 

1. Tổ chức quán triệt, phổ biến tới công chức, viên chức, ngƣời lao động 

Cơ sở tài liệu tuyên truyền về Luật an ninh mạng do Ban tuyên giáo Trung ƣơng 

cung cấp. Bao gồm: 

- Sự cần thiết phải ban hành Luật an ninh mạng 

- Mục đích xây dựng Luật an ninh mạng 

- Nội dung cơ bản của Luật an ninh mạng 

- Ý nghĩa, tác dụng của Luật an ninh mạng 

- Định hƣớng công tác tuyên truyền 

(có tài liệu tuyên truyền kèm theo) 

2. Hình thức tuyên truyền, phổ biến 

Lồng ghép trong các buổi giao ban hàng ngày triển khai nhiệm vụ tại 

phòng chuyên môn, họp cơ quan, sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt hội, đoàn thể. 
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Tổ chức cấp phát tài liệu tuyên truyền cho viên chức, ngƣời lao động. 

Đăng tải Kế hoạch trên trang thông tin điện tử và tuyên truyền trên hệ thống loa 

phát thanh của Cơ sở. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Các tổ chức đoàn thể 

Phối hợp với các phòng chuyên môn tổ chức triển khai tuyên truyền tới 

đảng viên, đoàn viên các nội dung cơ bản của Luật an ninh mạng. 

2. Văn phòng 

Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến nội dung cơ bản của Luật an 

ninh mạng. Đăng tải nội dung của Kế hoạch lên trang thông tin điện tử của Cơ 

sở. 

Tổ chức cấp phát tài liệu tuyên truyền các nội dung của Luật an ninh 

mạng đến các phòng chuyên môn trong Cơ sở.  

3. Phòng Giáo dục dạy nghề 

Tổ chức tuyên truyền nội dung của Luật an ninh mạng trên hệ thống loa 

phát thanh tới viên chức, ngƣời lao động và học viên trong Cơ sở. 

4. Các phòng chuyên môn khác 

Các phòng chuyên môn triển khai, phổ biến nội dung của Kế hoạch tới 

viên chức, ngƣời lao động. 

  Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Luật an ninh mạng của Cơ sở Điều trị 

nghiện ma túy tỉnh, yêu cầu các phòng chuyên môn, công chức, viên chức, 

ngƣời lao động nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Sở Lao động – TBXH Sơn La (B/c); 

- Ban Giám đốc; 

- Các phòng chuyên môn; 

- Trang thông tin điện tử Cơ sở; 

- Lƣu: VT.  

GIÁM ĐỐC 

 
Đoàn Văn Tứ 

 

  

 

 

 

 

 

 


